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نیک‌پندار     درســت در آستانه کنفرانس امنیتی مونیخ، 
نتایج یک نظرسنجی بــزرگ و تــازه، منتشر شده که فضای 
ذهنی مــردم غــرب را بــه ‌خوبی نشان مــی‌دهــد؛ بسیاری از 
شهروندان کشورهای غربی، جهان را در آستانه یک فاجعه 

بزرگ می‌بینند.
 ایــن نظرسنجی کــه بــه ســفــارش پالتیکو و توسط مؤسسه 
پابلیک فریست انجام شده، بیش از 10 هزار نفر را در آمریکا، 

کانادا، بریتانیا، فرانسه و آلمان پوشش می‌دهد.
در ســال‌هــای اخیر، بودجه نظامی کشورهای بــزرگ غربی 
رشد چشمگیری داشته اســت. ناتو در سال ۲۰۲۵ هدف ۲ 
درصد تولید ناخالص داخلی را برای همه اعضا محقق کرد 
)در مقایسه با تنها سه کشور در سال ۲۰۱۴( و در اجلاس 
۲۰۲۵ لاهه، تعهد جدیدی برای رسیدن به ۵ درصد تا ۲۰۳۵ 
تصویب شد که شامل 3/5 درصــد بــرای هزینه‌های اصلی 
دفاعی است. آمریکا همچنان با حدود ۹۸۰ میلیارد دلار در 
سال ۲۰۲۵، بیش از ۶۰ درصد کل بودجه ناتو را تأمین می‌کند، 
در حالی که اروپا و کانادا در مجموع بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار 

هزینه کرده‌اند و روند افزایشی ادامه دارد.

 ترس فراگیر از جنگ جهانی سوم■
جامعه آماری که از میان اعضای این کشورهای پیشرفته انتخاب 
شــده، در همه این کشورها اتفاق‌نظر دارنــد که دنیا روز به ‌روز 
خطرناک‌تر می‌شود. در آمریکا ۴۶ درصد، در بریتانیا ۴۳ درصد 
و در فرانسه و کانادا هم اکثریت نسبی پاسخ‌دهندگان معتقدند 
جنگ جهانی سوم تا سال ۲۰۳۱ »محتمل« یا »بسیار محتمل« 
اســت. این اعــداد نسبت به سال گذشته جهش چشمگیری 
داشته؛ به طور مثال در بریتانیا از ۳۰ به ۴۳ درصد و در آمریکا 
از ۳۸ به ۴۶ درصد رسیده است. تنها در آلمان هنوز اکثریت 
)هرچند شکننده( جنگ جهانی را در پنج ســال آینده بعید 
می‌دانند. دست‌کم یک‌سوم مردم در آمریکا، بریتانیا، فرانسه 
و کانادا احتمال استفاده از سلاح هسته‌ای در یک درگیری طی 
همین دوره را بالا ارزیابی می‌کنند. آمریکایی‌ها بیش از همه فکر 
می‌کنند کشور خودشان به طور مستقیم درگیر جنگ خواهد شد 

و بعد از آن‌ها بریتانیا و فرانسه قرار دارند.

تهدیدهای اصلی صلح؛ روسیه و آمریکا■
در ایــن مــیــان، یــک گزینه جالب در ایــن نظرسنجی نشان 

می‌دهد که با وجود تبلیغات عجیب و غریب رسانه‌های غربی 
علیه چین و حتی جهان اســام، این ساختارهای سیاسی 

اصلاً به ‌عنوان تهدید در افکار عمومی مطرح نیستند.
 روســیــه همچنان بــزرگ‌تــریــن تهدید بـــرای صلح اروپـــا به 
حساب می‌آید و در کشورهای اروپایی بیشترین آرا را به خود 
اختصاص داده؛ اما نکته جالب و نگران‌کننده اینجاست که 
بسیاری از افــراد در کانادا کشور آمریکا را خطر اصلی برای 

امنیت خود می‌دانند. 
در فــرانــســه، آلــمــان و بریتانیا هــم ایـــالات متحده پــس از 
روســیــه در رتــبــه دوم تهدیدها قـــرار گرفته؛ حتی بــالاتــر از 
چین. ایــن تغییر نگاه به آمریکا، به‌ خصوص در دوره دوم 
ریاست‌جمهوری ترامپ کاملاً مشهود اســت. اعتماد به 
واشنگتن به‌ عنوان متحد قابل‌اتکا به‌ شــدت افــت کــرده و 
بسیاری از اروپایی‌ها دیگر آمریکا را تضمین‌کننده بازدارندگی 

نمی‌بینند.

اما و  اگرهای افزایش بودجه دفاعی■
در بریتانیا، کانادا، فرانسه و آلمان، اکثریت مردم در حرف 
می‌گویند کــشــورشــان بــایــد بیشتر بـــرای دفـــاع هزینه کند 
-حمایت در بریتانیا و کــانــادا قوی‌تر اســت- امــا به محض 
اینکه بحث به منبع تأمین پول می‌رسد -کاهش هزینه‌های 
دیگر، قــرض بیشتر دولــت یا افــزایــش مالیات- حمایت به 

‌شدت آب می‌رود. 
در فرانسه میزان موافقان از ۴۰ درصــد در سال گذشته به 
۲۸درصد رسیده و در آلمان از ۳۷ به ۲۴ درصد سقوط کرده 
است. در آلمان حتی هزینه برای دفاع، یکی از کم‌طرفدارترین 
گزینه‌های بــودجــه‌ای اســت؛ فقط کمی بالاتر از کمک‌های 
خارجی. ایده تشکیل ارتش واحد اروپایی با فرماندهی مرکزی 
هم طرفدار چندانی ندارد؛ فقط ۲۲ درصد در آلمان و ۱۷درصد 
در فرانسه موافق‌اند. جالب اینکه خدمت سربازی اجباری در 

هر دو کشور تقریباً نیمی از مردم را راضی می‌کند.

 مخمصه رهبران؛ ترس هست، پول نیست■
ســب رایـــدر، مسئول نظرسنجی در پابلیک فــرســت، این 
تناقض را این ‌طور خلاصه می‌کند: »در کمتر از یک سال، 
نگرش مردم غرب به ‌طور چشمگیری تغییر کرده است. حالا 
جنگ را محتمل می‌بینند و اتحادها را ناپایدار؛ اما همین 

نگرانی، مجوز خرج سنگین را به رهبران نمی‌دهد. برعکس، 
رأی‌دهندگان کمتر از همیشه حاضر به پذیرش هزینه‌های 

واقعی امنیت هستند«.
او ادامه می‌دهد که رهبران اروپایی در مخمصه گیر کرده‌اند: 
نمی‌توانند به آمریکا تکیه کنند، نمی‌توانند از ایــن ترس 
عمومی بــرای توجیه ســرمــایــه‌گــذاری داخــلــی بهره ببرند و 
در عین حال فشار بــرای حل فــوری وضعیت در جهانی که 
درگــیــری نزدیک‌تر از همیشه بــه نظر مــی‌رســد، روز بــه‌ روز 

بیشتر می‌شود.

شکاف نسلی و تردید در تعهد ناتو■
یکی از جنبه‌های کمتر دیده‌ شده؛ اما مهم این نظرسنجی، 
تفاوت دیدگاه‌ها میان نسل‌هاست. جوان‌ترها )به ‌ویژه زیر ۳۵ 
سال( در آمریکا و بریتانیا بیشتر از میانسالان و سالمندان 
احتمال درگــیــری مستقیم کشورشان را بــالا می‌دانند و 
همزمان کمتر به تعهدات ناتو اعتماد دارنــد. در فرانسه و 
آلمان، نسل جوان‌تر تمایل بیشتری به استقلال دفاعی 
اروپــا نشان می‌دهد و کمتر حاضر به پذیرش ریسک‌های 
ناشی از وابستگی به آمریکاست. این شکاف می‌تواند در 
بلندمدت سیاست‌های دفاعی را تحت تأثیر قــرار دهد؛ 
جایی که نسل‌های جدیدتر که تجربه جنگ سرد را ندارند، 
بیشتر به سمت »اروپای مستقل« گرایش پیدا کرده‌اند تا 
تقویت ناتو به شیوه سنتی. در عین حال، در همه کشورها، 
بخش قابل ‌توجهی از پاسخ‌دهندگان )به‌ خصوص در کانادا 
و فرانسه( معتقدند اگر یکی از اعضای ناتو مورد حمله قرار 
گیرد، احتمال واکنش جمعی متحدان کمتر از گذشته است؛  
نشانه‌ای از فرسایش اعتماد به اصل ماده ۵ پیمان آتلانتیک 
شمالی. این تردیدها در حالی که رهبران در مونیخ گرد هم 
می‌آیند، می‌تواند مذاکرات را پیچیده‌تر کند؛ جایی که حرف 
از تقویت بازدارندگی است؛ اما پایه‌های ذهنی آن در میان 

مردم لرزان به نظر می‌رسد. 
این نظرسنجی درســت پیش از گردهمایی امنیتی مونیخ 
منتشر شـــده؛ جایی کــه رهــبــران ناتو باید دربـــاره تقویت 
امنیت حرف بزنند، در حالی که شهروندانشان جهان را 
در آستانه فاجعه می‌بینند؛ اما حاضر نیستند جیبشان را 
برای جلوگیری از آن خالی کنند؛ تناقضی که حل آن شاید 
سخت‌ترین چالش پیش روی غرب در سال‌های اخیر باشد.

نتایج یک نظرسنجی از 10هزار شهروند کشورهای غربی نشان می‌دهد آن‌ها منتظر جنگ جهانی هستند

جهان‌اولی‌ها نگران جنگ سوم
I 10864 شــماره I ســال ســی و نهم I 2026 14 فوریه I 1447 25 شــعبان I 1404 شــنبه 25 بهمن‌I

در یکی از مهم‌ترین انتخابات تاریخ بنگلادش، مردم این کشور مهم‌ترین جریان سیاسی را عوض کردند

رأی بنگلادش به دولتی تازه
روز گذشته نتایج انتخابات عمومی بنگلادش اعلام شد و 
حزب ملی‌گرای بنگلادش به رهبری طارق رحمان با کسب 
یک پیروزی قاطع و تاریخی، اکثریت دوسوم پارلمان را 
بدست آورد. این انتخابات، نخستین رأی‌گیری رقابتی 
واقعی پس از قیام دانشجویی سال ۲۰۲۴ بود که منجر 
به سرنگونی شیخ حسینه، نخست‌وزیر پیشین از حزب 
عوامی لیگ و فرار او به هند شد. از آن زمان، دولت موقت 

به رهبری محمد یونس کشور را اداره می‌کرد.

 پیروزی قاطع ملی‌گراها و اکثریت دوسوم■
طبق اعلام کمیسیون انتخابات بنگلادش، ائتلاف ملی‌گرا 
و متحدانش دست‌کم ۲۱۲ کرسی از مجموع ۲۹۹ کرسی 
قابل رقابت در مجلس ملی )جاتیه سانگساد( را کسب 
کرد. این تعداد، دوسوم آرا را تشکیل می‌دهد و از رکورد 
قبلی این حزب در سال ۲۰۰۱ )۱۹۳ کرسی( فراتر رفته 
است. حزب جماعت اسلامی و ائتلاف ۱۱ حزبی آن حدود 
۷۷ کرسی را بدست آورد که بالاترین تعداد کرسی‌های این 
حزب در تاریخ است )۶۸ کرسی مستقیم برای جماعت(. 
حزب شهروند ملی که از فعالان جوان قیام ۲۰۲۴ شکل 
گرفته بود، تنها ۶ کرسی را کسب کرد. حزب عوامی لیگ 
وابسته به شیخ حسینه هم که ۱۵ سال حاکم بــود، از 

شرکت در انتخابات منع شد.
نــرخ مشارکت در ایــن انتخابات به نزدیک ۶۰ درصد 
رسید )حدود 59/44 تا 59/88 درصد بر اساس منابع 
مختلف( که افزایش چشمگیری را نسبت به ۴۲ درصد 
انتخابات ۲۰۲۴ نشان می‌دهد. بیش از ۱۲۷ میلیون 
رأی‌دهنده واجد شرایط بودند و انتخابات در فضایی نسبتاً 
آرام و بدون گزارش‌های گسترده از خشونت یا تقلب عمده 
برگزار شد، هرچند جماعت اسلامی از روند شمارش ابراز 

نارضایتی کرد و خواستار بررسی شد.

 تأیید رفراندوم اصلاحات قانون اساسی■
همزمان با انتخابات، یک رفراندوم در مورد اصلاحات 
ــر اســـاس منشور ژوئــیــه( بــرگــزار شد  قــانــون اســاســی )ب
که رأی‌دهــنــدگــان با اکثریت قاطع آن را تأیید کردند. 
ایــن اصــاحــات شــامــل مــحــدودیــت دو دوره‌ای بــرای 
نخست‌وزیری، ایجاد پارلمان دو مجلسی، استقلال 
بیشتر قوه قضائیه، افزایش نمایندگی زنان و برگزاری 

انتخابات با دولت موقت بی‌طرف است.
طارق رحمان، پسر خالده ضیا )نخست‌وزیر سابق( و 
ضیاالرحمان )رئیس‌جمهور تــرور شــده( که نزدیک به 
۱8-۱7 سال در تبعید )اغلب در لندن( به سر می‌برد، در 
آستانه تبدیل شدن به نخست‌وزیری جدید قرار دارد. 
او پس از اعلام نتایج، در انظار عمومی ظاهر و حزبش 
خواستار خویشتن‌داری و پرهیز از جشن‌های خیابانی شد 
تا آرامش حفظ شود. حزب ملی‌گرا اعلام کرد تا یکشنبه 

دولت جدید را تشکیل خواهد داد.

 رأی مردم به مخالفان حسینه■
حزب ملی‌گرا و خانواده ضیا )شامل طارق رحمان( از دیرباز 

رقیب اصلی و خصمانه شیخ حسینه و حزب عوامی 
لیگ بوده‌اند. این رقابت دو حزبی )ملی‌گرا و عوامی لیگ( 
که از دهه ۱۹۹۰ سیاست بنگلادش را شکل داده، اغلب 
با اتهامات متقابل فساد، تقلب انتخاباتی، خشونت 
سیاسی و حتی تلاش برای ترور همراه بوده است. در دوران 
حکومت ۱۵ ساله شیخ حسینه )2024-2009(، حزب 
ملی‌گرا به شدت مورد سرکوب قرار گرفت، هزاران عضو 
و رهبر آن زندانی شدند و طارق رحمان به اتهاماتی مانند 
فساد و حمله تروریستی ۲۰۰۴ )که حسینه را هدف قرار 
داد( محکوم و مجبور به تبعید طولانی‌مدت شد. حسینه، 
حزب ملی‌گرا را به عنوان تهدیدی برای ثبات خود می‌دید 
و آن را متهم به حمایت از اسلام‌گرایان افراطی می‌کرد. از 
سوی دیگر،  حزب ملی‌گرا حکومت حسینه را اقتدارگرا، 
فاسد و سرکوبگر توصیف می‌کرد و قیام ۲۰۲۴ را نتیجه 
مستقیم سیاست‌های او می‌دانست. پیروزی ملی‌گراها 
ً پایان دوران حسینه را تثبیت و حزب عوامی  در ۲۰۲۶ عملا
لیگ را از صحنه حذف کرد. شیخ حسینه که اکنون در 
هند به سر می‌برد، این انتخابات را »غیرقانونی و مسخره« 

خواند و خواستار تحریم آن توسط حامیانش شد.

واکنش‌های بین‌المللی و اولویت‌های پیش رو■
واکنش‌های بین‌المللی سریع به نتایج انتخابات بنگلادش 
تاکنون مثبت بوده است. نخست‌وزیر هند، نارندرا مودی 
ساعاتی پس از پیروزی، با طارق رحمان تماس گرفت و 
پیروزی را »شگفت‌انگیز« خواند. نخست‌وزیر پاکستان، 
سفیر آمریکا و دیگر کشورها نیز تبریک گفتند. این 
واکنش‌ها نشان‌دهنده رقابت قدرت‌های بزرگ )هند، 
چین، آمریکا( برای نفوذ در بنگلادش است؛ کشوری با 
۱۷۵ میلیون نفر جمعیت که دومین صادرکننده پوشاک 

جهان است.
اولویت‌های ملی‌گراها بر اساس برنامه انتخاباتی و منشور 
حزب، بر »بنگلادش در اولویت« تمرکز دارد. این حزب قول 
داده صنایع تعطیل ‌شده را احیا و صادرات را متنوع کند، 
شغل به وجود بیاورد )به‌ویژه یک میلیون شغل در بخش 
فناوری اطلاعات(، کارت خانواده برای اقشار کم‌درآمد را به 
منظور خرید کالاهای ضروری راه‌اندازی و دستمزدها را بر 
اساس تورم تنظیم کند، هزینه‌های سلامت را به ۵ درصد 
تولید ناخالص داخلی افزایش دهد و اصلاحات آموزشی 
و ورزشی را پیش ببرد. در سیاست خارجی، حفظ توازن 
با قدرت‌های منطقه‌ای و جهانی در دستور کار قرار دارد، 
هرچند جزئیات مشخصی درباره روابط با هند، چین یا 

آمریکا اعلام نشده است.
این پیروزی فرصتی بــرای ثبات سیاسی کوتاه‌مدت را 
فراهم می‌کند؛ اما چالش‌های بزرگی مانند احیای اقتصاد 
آسیب‌دیده از ناآرامی‌ها، تورم بالا، بیکاری و بازسازی 
اعتماد عمومی در انتظار دولت جدید است. بسیاری از 
شهروندان؛ به‌ویژه کارگران پوشاک امیدوارند ثبات بازگردد 
و کارخانه‌ها دوباره رونق بگیرند. این انتخابات نقطه عطفی 
در تاریخ دموکراسی بنگلادش پس از سال‌ها حکومت 

اقتدارگرایانه محسوب می‌شود.

گزارش
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فروش املاک )مزایده شماره 7/ 1404 (
کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان رضوی در نظر دارد یکی از املاک مازاد متعلق به خود مطابق جدول ذیل را از طریق برگزاری مزایده 
عمومی بفروش برساند. لذا متقاضیان خرید می توانند برای بازدید از ملک مورد نظر و کسب اطلاعات بیشتر از نحوه برگزاری مزایده و اخذ برگ شرایط 
شرکت در مزایده به سایت سامانه تدارکات دولت یا به آدرس مشهد: مدرس 12، اداره کل کمیته امداد امام خمینی )ره(، طبقه سوم، اتاق 308 
مراجعه فرمایند. همچنین جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن 31205342-051 اداره تدارکات پشتیبانی و یا شماره تلفن همراه 

09157060340 بنام هادی قاسمی تماس حاصل نمایند.
شرایط پرداختقیمت پایه)ریال(وضعیت سندمساحت عرصهآدرسردیف

نقد720/000/000/000 سند دفترچه ای و انتقال به صورت سند عادی230/58مشهد، بین امام رضای 46 و 148 

شهرداری فیض آباد در نظر دارد تعدادی از واحدهای تجاری خود 
شرایط  واجد  افراد  به  اجاره  بصورت  عمومی  مزایده  طریق  از  را 
توانند  می  مزایده  در  شرکت  متقاضیان  کلیه  لذا  نماید.  واگذار 
دبیرخانه  به   ١٤٠٤،١۲،٠6 مورخ  تا  مزایده  اسناد  دریافت  جهت 

شهرداری فیض آباد مراجعه فرمایند.
مطلبی پور - شهردار فیض آباد ف
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آگهی مزایده واحدهای تجاری توسط 
شهرداری فیض آباد

مرکز گلهای امام رضا )ع( فردوس در نظر دارد نسبت به فروش سهام شرکت نساجی شهرستان فردوس )سهامی خاص( به میزان١.١۲٠.٠٠٠ سهم از 
سهام کل شرکت از طریق مزایده اقدام نماید. متقاضیان خرید سهام میتوانند از روز شنبه ١٤٠٤/١١/۲5 لغایت ١٤٠٤/١۲/٠6  جهت دریافت فرم 

مزایده به صورت ذیل اقدام نمایند:
* مراجعه حضوری در ساعت اداری ) 8 لغایت ١3:3٠( به نشانی فردوس : مرکز گلهای امام رضا )ع( و دریافت فرم مزایده

* تماس با شماره ٠563۲7٤٤۲۲٠ و هماهنگی جهت ارسال فرم مزایده. 
* مراجعه به کانال ایتای مجموعه golhayeferdows@ و یا اسکن  کیو آر مندرج و دانلود فرم مزایده .

شرایط مزایده:
١- ارزش پایه مزایده بابت تعداد١.١۲٠.٠٠٠ سهم مبلغ 5.6٠٠.٠٠٠.٠٠٠  ریال تعیین گردیده است.

۲- فروش سهام به روش مزایده کتبی انجام می شود و بالاترین قیمت پیشنهادی مبنای معامله قرار خواهد گرفت و به صورت نقد برابر شرایط 
عمومی مزایده انجام خواهد پذیرفت.

3- خریدار حق هر گونه نقل و انتقال سهام خود را تا قبل از تسویه کامل بدهی به غیر ندارد. 
٤- متقاضیان باید پیشنهاد های خود را نسبت به کل سهام عرضه شده حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ١٤٠٤/١۲/٠6دفتر مدیریت 
مرکز به نشانی اعلام شده فوق تحویل و رسید دریافت نمایند. بدیهی است به پیشنهاد هایی که پس از این موعد واصل شوند ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
5- تضمین شرکت در مزایده برابر با 5% کل قیمت پایه بملبغ ۲8٠.٠٠٠.٠٠٠ ریال می باشد که طبق مندرجات اسناد مزایده می بایست در قالب 
فیش واریزی به حساب٠١٠5۲97۲99٠٠3 نزد بانک ملی به نام مرکز توانبخشی و نگهداری دختران کم توان ذهنی گلهای امام رضا )ع( ارائه شود.
6- مراسم باز گشایی پاکت های شرکت در مزایده راس ساعت ١٠ روز شنبه مورخ ١٤٠٤/١۲/٠9 در محل دفتر مدیریت مرکز گلها برگزار خواهد گردید.

7- فروشنده در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهاد ها در هر مقطع مختار است.
8- نقل و انتقال قطعی سهام عنداللزوم منوط به کسب مجوز رسمی از سازمان ها و نهاد های ذیربط و ثبت در دفتر سهام شرکت می باشد.

9- چنانچه پس از اعلام مزایده به هر دلیل شخص برنده اعلام انصراف نماید سپرده ایشان بعنوان ضرر و زیان ضبط گردیده و هیچگونه ادعایی 
پذیرفته نمی باشد.

١٠- هزینه آگهی سهام مذکور و نیز هزینه های نقل و انتقال مربوط به سهام مورد مزایده به عهده برنده مزایده می باشد.
          مرکز گلهای امام رضا )ع( شهرستان فردوس

آگهی مزایده فروش سهام شرکت نساجی شهرستان فردوس
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